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Аялаймын сені, Қызылорда!

– Қолөнермен айналысып жүргеніңізге қанша 
уақыт болды?

– Ауылдың  қызы болған соң қазақы 
тәрбиеге қанып өстік. Бала кезден ұлттық 
киім киіп, қамзол, орамал таққан ұнайтын. 

Ерекше көріну үшін сәнді түйреуіштер жасап, 
тағып жүремін. Содан жиындарда көптің көзі 

түсіп, қызығушылық, сұраныс та артты. Бір 
жағынан, аяулы анам, оның артынан ағам 
дүниеден өтіп, қатты күйзеліске түстім. 
Оның үстіне бала күтіміне байланысты 
демалыста болғандықтан қайғыдан 
арылуым қиынға соқты. Бір мезгіл ойым 
бөлінсін деп сәнді түйреуіш жасауды 
қолға алдым. Соңғы екі айдың көлемінде 

тапсырыс қабылдап, әрбір аруға өзіндік 
ерекшелік сыйлап келемін. Бір жағынан 

тұрақты табыс көзіне айналды.

«Жайлы мектептің» құрылысы екі кезең бойынша жүзеге асады. 
Бірінші кезең бойынша 2023-2024 жыл аралығында 208 жайлы 
мектеп салынуы қажет. Ал екінші кезеңде 151 жаңа білім ошағы 
ел игілігіне беріледі деп жоспарлануда.  Осылайша, елімізде 2025 
жылға дейін 300-ден астам заманауи үлгідегі жайлы білім ошағы 
бой көтереді. 

Аты да заты да бөлек бұл мектептің жобасы, сапалы 
салынуы, қаржыландыруы «Samruk-Kazyna Construction» АҚ 
жауапкершілігінде. Ұлттық жобаны жүзеге асыруға республика 
бюджеті мен Ұлттық қордан 2,38 триллион теңге қаржы бөлінген. 
Оның ішінде 2023 жылға 499,9 млрд теңге бөлінсе,  биылға 976,7 
млрд теңге, келер жылға – 909,4 млрд теңге қарастырылған. Сондай-
ақ жоспарланған 369 мектептің 206-сы қалада, 163-і ауылдық жерде 
салынбақ. 

Энергетика министрлігінің дерегіне сүйенсек, биыл 
республика бойынша 10 энергоблокты, 55 қазандықты, 
45 турбинаны күрделі жөндеу жоспарланған. Бүгінде 1 
энергоблок, 28 қазандық, 22 турбинада жөндеу жұмысы 
жүріп жатса, 4 энергоблокта, 21 қазандықта, 17 турбинада 
жөндеу аяқталған. Сондай-ақ 13,4 мың км электр беру 
желісі, 277 қосалқы станса, 2292 тарату пункті жөнделген.

Үкімет отырысында елдегі әлеуметтік нысандар мен 
тұрғын үйлердің жылу маусымына дайындық барысы 
туралы айтылды. Кейбір өңірлердің дайындығы әлсіз 

болып шықты. Бір атап айтарлығы, бұл мәселеде Сыр 
өңірінің аты аталмады. Дегенмен қай өңірде болсын, 
жылу маусымына дайындық жұмысын ширату қажеттігі 
айтылды. Өнеркәсіп және құрылыс министрі Қанат 
Шарлапаев әкімдіктерге бірнеше міндет жүктелгенін 
атап өтті. Атап айтқанда, аймақтарда қыркүйек айының 
соңына дейін жылу желілерін жөндеу жұмысын толық 
аяқтау, 1 қыркүйекке дейін білім беру нысандарының 
толық дайындығын қамтамасыз етіп, 15 қазанға дейін 
денсаулық сақтау, тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық 

және тұрғын үй қоры объектілерінің дайындығын 
қамтамасыз ету; халықтың және коммуналдық-тұрмыстық 
сектордың көмірді алдын ала дайындауы бойынша медиа-
жоспар әзірлеу және бұқаралық ақпарат құралдары 
арқылы ақпараттық сүйемелдеуді қамтамасыз ету; темір 
жол тұйықтары мен қоймаларында көмір қорларының 
жинақталуын қамтамасыз ету; бекітілген кестеге сәйкес 
көмірді тиеп-жөнелтуге өңірлік операторлардан ай сайынғы 
өтінімдермен көмір кеніштерін қамтамасыз ету міндеті тұр.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 2022 
жылы 1 қыркүйектегі халыққа Жолдауында «Жайлы 
мектеп» пилоттық жобасын әзірлеу керектігі туралы 

айтқан еді. Аталған жоба білім саласындағы бірқатар 
мәселені шешуге, оның ішінде апатты мектептерді жою, 

үш ауысымды мектептер мен оқушы орындарының 
тапшылығы мәселесін шешу мақсатында қолға алынған 

еді. Бұл бағытта 2023-2025 жылдар аралығында елімізде 369 
орта білім беру нысанын  салу жоспарланған. Нәтижесінде 

жоба екі ауысымда 740 мың жаңа оқушы орнын құруға 
мүмкіндік береді. 

Жайың қалай, 
«Жайлы мектеп»?

3-бетте

Әне-міне дегенше, күнтізбе парағы 
күздің келіп қалғанын байқатады. 

Ауа райы да  қысқа қам жасау 
керегін меңзей түскендей. Осы аптада 
Премьер-министрдің төрағалығымен 

өткен Үкімет отырысында қысқа 
дайындық барысы пысықталды. 

Жайбарақаттықты жазға қалдырып, 
етек-жеңді жинайтын уақыт келді. 

Жылу беру маусымы басталған сәтте 
бәрі де сақадай сай болуы қажет. 

Салғырттықты қыс мінезі кешірмейді. 
Үкімет басшысының тапсырмасы 

осыған саяды.

Жылудың Жайын 
Жазда ойла

2-бетте

Айғаным ҚұрмАш, қолөнер шебері: 

Әр туындыма өзіндік 
қолтаңбамды қалдырғым келеді

Қолмен жасалған әрбір бұйым шебердің 
жан дүниесінің бір бөлігі. Қолөнер шеберінің 

әрбір жұмысы кішкентай қазына сияқты, 
талғам мен шексіз шығармашылықтың 

көрінісі. Қолөнер шеберінің бірі – 
Айғаным Құрмаш. Оның жасаған 

түйреуіштері – көз жауын алатын сәндік 
бұйым тек талғампаздығымен ғана емес, 

өзіндік ерекшелігімен де ерекшеленеді. 
Бұл түйреуіш иесін ғана емес, осы 

бұйымды тамашалайтын кез келген 
адамға қуаныш сыйлайды. Оның 

қолөнер туындысы жай ғана 
зергерлік бұйым емес, стильдің, 

өз иелерінің даралығы мен 
бірегейлігін көрсетеді. Айғаным 

күнделікті өмірде сұлулықты 
көріп, оны сиқырлы 

бұйымға айналдырады. 
Жақында қолөнер шеберімен 

әңгімелесудің сәті түсті.

«Ақынның көнбей асау ойлары,
Асудан асқар аса қоймады.
Бауыр етіңді қатыгез қала,
Бауырына бірден баса қоймады», – деген жас 

ақын Айдар Сайлауовтың өлеңін оқып, қалаға 
келген талай бала осылай ата-анасына мұң шағып 
жүргендей көрінді. Тірліктің қамытын киіп, күнделікті 

күйбеңнен аса алмай жүрген қанша жан бәзбіреудің 
босағасын сығалап, пәтер жалдап 

күн кешуде. Қайбір жылы 
естеріңізде ме, елге босқындар 

келгенде пәтер иелері әлгілердің 
бес тиынына алданып, өзіміздің 

қаракөздерімізді бостырып жіберіп 
еді ғой... Босқын өзге емес, өзіміз 
болдық. Мұндайда «Қорқамын дос 
болуға жаманменен, тар жерде ер-
тоқымын сұрай ма деп» дегенді 
ойға алып, үнсіз мұңайып 
қаласың... Талай жәудіреген 
жанарлар осы баспананы бас 
ауруына айналдырып, өмірден 
де баз кешті ғой...
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4-бетте

Жалдамалы пәтер 
Жанға сая бола ма?

3-бетте



Пилоттық жобаның уақытылы әрі сапалы 
жүзеге асуы жоғарыда аталған компанияның 
бақылауында. Жалпы «Жайлы мектеп» ұлттық 
жобасының тағы бір мақсаты – отандық өнімді 
қолдау. Осы орайда нысанды салушы құрылыс 
мекемелері қажетті жабдықтар мен жиһаздарды 
отандық тауар өндірушілерден алуы тиіс. Бұл тек 
сөз жүзінде қалмай, іс жүзінде қадағаланады. Себебі 
мердігерлерге ай сайын Қазақстанда өндірілген 
материалдар мен тауарларын пайдалану бойынша 
есеп беріп отыру міндеттелген. Бұдан бөлек 
жобаны іске асырудың ашықтығын қамтамасыз ету 
мақсатында бірыңғай кросс-платформа әзірленген. 
Жайлы мектептердің мердігерлері апта сайын 
құрылыстың барысы туралы электрондық форматта 
есеп дайындап порталға жүктеуге міндеттелген. 
Осылайша бақылау бір уақытта бірнеше деңгейде 
жүзеге аспақ. Бұл мектептерді жобалау және 
салу процесін бақылауға, жобаны әзірлеу кесте 
бойынша жүріп жатқанына көз жеткізуге мүмкіндік 
береді. Егер мердігер қандай да бір жұмыс түрлері 
бойынша үлгермесе немесе артта қалса, порталда 
ашық көрсетіп тұрады. Сондай-ақ порталда барлық 
төлем құжаттары мен орындалған жұмыс актілері 
болады. Осылайша  мердігердің қанша ақша алғаны 
және атқарған жұмысы көрінеді. Сонымен қатар 
құрылыс нысандарында фото және бейнебақылау 
орнатылған. Бұл арқылы әрбір мектептің құрылысын 
техникалық қадағалау сарапшылары бақылай алады. 
Нәтижесінде сапалы жұмыс болады.

Бүгінгі күні «Жайлы мектеп» ұлттық жобасы 
Қазақстанның барлық өңірлерінде, ауыл-аймақта-
рында салынуда. Алайда оқушы орын дарының 
тапшылығы бар аймақтарға басымдық берілген. 
Бұл қатарда Алматы, Астана, Шымкент сынды ірі 
қалалар мен Түркістан, Қызылорда облысы да бар. 

Мемлекет басшысының бастамасымен қолға 
алынған жобаның игілігін көруді жұртшылық асыға 
күтуде. Бұл білім ошағында тәлім алғысы келетін 
оқушылардың қарасы қалың. Көпшілік асыға күткен 
мектеп қандай артықшылығымен ерекшеленбек?

Ұлттық жобаны жүзеге асыру аясында jaily-
mektep.kz арнайы сайты іске қосылған. Ақпарат 
порталында «Жайлы мектептің» несі мен ерекше-
ленетіні жазылған. Ақпарат көзіне сүйенсек, аталған 
білім ордасының ауданы, сы нып бөлмесі басқа 
мектептерге қарағанда 15-20 пайызға кең болмақ. 
Сонымен бірге техникалық жабдықталуы 4 есе 
жоғары, яғни теория мен практикаға арналған құрал-
жабдықтар толық қамтамасыз етіледі. Заманауи 
компьютерлер мен интерактивті тақталар орнатылып, 
қауіпсіздік шарасын сақтауда бейнекамералар, кіріп-

шығуды қадағалау жүйесі орнатылады. Сондай-
ақ оқу шылар мен мұғалімдерге арналған демалыс 
және нетворкинг аймақтары жабдықталады. Бұдан 
бөлек 3-4 спорт залы, мектеп аумағында спортпен 
шұғылдануға және басқа да іс-шараларға арналған 
алаңдар жасалады. Ерекше балалар үшін кедергісіз 
орта қамтамасыз етіліп, пандус, лифт, арнайы 
дәретханалар және инклюзивті білім беру кабинеті 
жұмыс істемек. Техникалық бағыттағы кабинеттер 
қажетті құрылғылармен қамтамасыз етіліп, оқу-
шылардың теорияны тәжірибемен ұштастыруына 
мүмкіндік жасалады. Робототехниканы игеруге 
басымдық беріледі. 

Сыр өңірінде ұлттық жоба аясында 2025 жылға 
дейін 12300 орынға арналған 21 мектеп бой көтеруі 
тиіс. Бұл ретте облыс орталығынан бастап барлық 
аудан және ауылдар қамтылған. Оның ішінде Арал 
ауданында және Сексеуіл, Жақсықылыш ауылын да 
– 300 орындық, Жалағаш ауданында – 300, Қазалы 
ауданына қарасты Жанқожа батыр ауылында – 300, 
Әйтеке би кен тінде – 600, Жаңақорған ауданын-
да – 600, оған қарасты Жаңарық ауылдық округінде 
– 300, Қармақшы ауданының ІІІ интернационал 
ауы лында – 300, Жосалы, Тереңөзек кентінде – 
300, Шиеліде – 900 орындық білім ошағы бой 
көтереді. Ал Қызылорда қаласы бойынша 6 жайлы 
мектеп салынады. Оның ішінде сол жағалауда – 
900, СПМК-70 – 1500, Арайда – 1500, КБИ-де – 
600, Ж.Махамбетов және Қызылжарма ауылдық 
округінде – 600 орындық мектеп бой көтереді.  

Жақында облыс әкімдігінің «facebook» әлеуметтік 
желідегі парақшасында биыл аймақта жайлы 
мектептің 10-ы пайдалануға берілетіні туралы ресми 
ақпарат жарияланды. Құрылыс барысын бағамдаған 
облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев білім нысандары 
құрылысын уақытылы аяқтауды тапсырды. 

– Биыл 6900 орындық 10 мектеп, алдағы жылы 
5400 орындық 11 мектеп пайдалануға беріледі. 
Облыс әкімдігі оларға инфрақұрылым жеткізуге 
жергілікті бюджеттен 118,4 миллион теңге бөліп, 
жоба-сметалық құжаттары әзірленді, сараптаманың 
оң қорытындысы алынды. Инфрақұрылым жүргізуге 
жергілікті бюджеттен 1,7 млрд теңге бөлініп, қазір 
10 мектептегі құрылыс-монтаж жұмыстары толық 
аяқталды. Биыл құрылысы басталатын 11 мектептің 
жер телімдері белгіленіп, «Самұрық-Қазына 
Констракшн» акционерлік қоғамына наурыз айында 
табысталды, – делінген облыс әкімдігінің «facebook» 
парақшасында. 

Jaily-mektep.kz сайтында көрсетілген ақпаратқа 
сүйенсек, биыл Қызылорда қаласына қарасты 
Ж.Махамбетов ауылынан басқа аумақтардағы білім 
ошағы пайдалануға берілуі тиіс. 

А.Сейіл
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Ақмешіт АптАлығы

Қысқа дайындық жайын айтқанда 
отын қорының  болуы аса маңызды. 
Энергетика министрлігінің мәліметін ше, 
энергия көздерінің отын қоймаларын да 
3,7 млн тонна көмір және 90 мың тон на 
мазут жинақталған. Жылыту маусымы 
үшін нормадан төмен отын қоры 4 
станса бойынша анықталған. Үкімет 
басшысы конкурстық рәсімдердің кеш 
өткізілуіне байланысты стансаларда 
отын қорын қатамасыз ету мәселелері 
бар екенін атап өтті. Үкімет басшысы 
логистиканы, қауырт жұмыс барысында 
туындайтын цистерна мен вагон 
тапшылығын және басқа мәселелерді 
ескергенде мазут пен көмір қоры уа-
қытылы дайындалатынына сену қиын 
екенін білдірді. Көлік министрі Марат 
Қарабаевтың мәліметінше, алдағы жылу 
маусымына дайындық басталғалы бері 
темір жол арқылы 17 млн тонна көмір 
тасымалданғаны, оның 1 млн тон насы 
коммуналдық-тұрмыстық сек торға, 16 
млн тоннасы энергетика кәсіп орын-
дарына бағытталған. Тасымалдауға 
20 мыңнан астам жартылай вагон, 
оның ішінде коммуналдық-тұрмыстық 
көмірді тасымалдау үшін 11 мың және 
энергетика секторы үшін 9 мың вагон 
тартылған.

– Өнеркәсіп және құрылыс, көлік 
министрліктеріне көмір мен мазут жеткізу 

бойынша Қазақстан темір жолының 
және өңірлердің міндетте мелерін 
орындау мәселелерін қатаң бақылауда 
ұстауды тапсырамын. Көлік министрлігі, 
Қазақстан темір жолы, және өңірлердің 
әкімдіктері бекітіл ген кестеге сәйкес 
коммуналдық-тұр мыстық көмір мен мазут 
көлемін уа қытылы жеткізу бойынша 
шаралар қа былдасын. Әлеуметтік көмірді 
бизнес субъектілеріне сатуға жол беруге 
бол майды. Бұл көмір халыққа арналған, – 
деді Үкімет басшысы. 

Жылу маусымына дайындық жұ-
мысын ширату мақсатында Үкіметте 
жедел штаб құрылатын болды.

Ал өңірде жылу маусымына дайын-
дық жайы қалай? Үкімет отырысынан 
кейін облыс әкімінің төрағалығымен 
өткен мәжілісте қысқа дайындық жайы 
пысықталды.

Бүгінде облыста жергілікті бюджет 
есебінен 2 газотурбиналық қондырғы -
ның генераторы мен 11 қазандыққа күр-
делі жөндеу, 1 турбина мен 15 қазандыққа 
ағымдағы жөндеу жүргізілуде. Жұмыс 
80 пайызға орындалған. Жаңғырту 
жұмысы жоспарланған 9,5 шақырым 
жылу желісінің 4,2 шақырымына жаң -
ғырту жұмысы жүргізілсе, 741 ша-
қырым электр желісі мен 127 қосалқы 
станцияға күрделі жөндеу, 45 шақырым 
электр желісі мен 48 трансформаторға 
ағымдағы жөндеу жүргізілуде екен. 
Өңірде 1067 әлеуметтік нысанның 
жылу беру маусымына дайындығы – 85 
пайыз. Алдағы жылу беру маусымына 
193 мың тонна көмір қажет. Оның 
ішінде тұрғындарға 165 мың тонна, 
әлеуметтік нысандар үшін 28 мың тонна 
көмір қажет. Бүгінде аймақтағы көмір 
қоймаларында 32 мың тонна көмір қоры 
бар екені де мәжілісте атап айтылды.

– Жылу беру маусымына дайындық 
жұмыстарының дер кезінде жүргізілуі 
өте маңызды. Үкімет барынша қолдау 
көрсетіп, сұратылған қаржыны бөлді. 

Биыл жылу көздері мен желілерін 
жаңғыртуға республикалық және жер-
гілікті бюджеттен 12 млрд теңге қаржы 
бағытталды. Оны тиімді игеріп, жұ-
мысты уақытылы, сапалы жүргізу қажет. 
Алдағы жылу беру маусымында еш-
қандай мәселе туындамауы тиіс. Биыл 
11 әлеуметтік нысанның қазандықтарын 
газға ауыстыруға 410 млн теңге бөлінді. 
Мамыр айында 9 нысанның қазандығына 
303 млн теңге берілген болатын. 
Қазалы, Жалағаш және Сырдария ау-
дандарының әкімдеріне бюджеттік бағ-
дарлама әкімшілерімен бірлесіп, осы 
жұмысты 30 тамызға дейін аяқтауды 
тапсырамын. Білім беру нысандарының 
күрделі жөндеу жұмыстарын да 30 та-
мызға дейін аяқтаңыздар. Сондай-ақ 
КСК-сы жоқ тұрғын үйлерде еш мә селе 
туындамауы тиіс. Бүгінде өңірі міз де 
газдандыру қарқыны жақсы. Дегенмен 
елді мекендердің негізгі бө лігі әлі де 
көмір пайдаланады. Облыс тұрғындарын 
көмірмен қамтамасыз ету өзекті мәселе 
екені белгілі, – деді облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев.

Мәжілісте қала және аудан әкімдері-
не, бюджеттік бағдарлама әкімшілеріне, 
коммуналдық кәсіпорын басшыларына 
әлеуметтік нысандарда жоспарланған 
күрделі жөндеу, қазандықтарды қайта 
жаңғырту жұмыстарын бақылауға алу 

жүктелді. Сондай-ақ халықты және 
әлеуметтік нысандарды қатты және 
сұйық отынмен қамтамасыз ету мін-
дет теліп, «Қызылорда жылу электр 
орталығының» қазандықтары мен желі-
леріндегі жөндеу жұмыстарын 1 қа-
занға дейін аяқтау тапсырылды. Ал сол 
жағалаудағы қазандықтың жұмысын 
аяқтау үшін мемлекеттік сараптаманың 
оң қорытындысын алу керек.  Қала орта-
лығындағы 1022 тұрғын үйдің 808-і 
орталықтандырылған жылу жүйесіне қо-
сылған. Қалғаны автономды модульді 
бу қазандықтары арқылы жылытылады. 
Жылу беру орталықтарына қажетті 
резервтік 4761 тонна мазут отыны дайын, 
ал газ желісіне қосылмаған жеке секторлар 
мен ауылдарды қамту ға қатты отын 
қоры жасақталуда. Бүгінде 5,1 шақырым 
кварталаралық жылу құбырларын жөндеу 
жұмысы жүргі зілуде. Оның 67 пайызы 
орындалған.

Сала мамандары биыл өңірде көмір 
тапшылығы болмайды деп отыр. Өткен 
жылмен салыстырғанда бағада да 
айырмашылық жоқ екен. Бұл туралы 
облыстық энергетика және тұрғын-үй 
коммуналдық шаруашылық басқармасы 
басшысының орынбасары Бауыржан 
Ізмағамбетов БАҚ өкілдеріне берген 
брифингте айтты.

– Бүгінге дейін облысқа 18,6 мың 
тонна көмір жеткізілді. Бұл жалпы 
қажетті қатты отынның 9,6 пайызын 
құрайды. Қазіргі таңда қала және ау-
дандардағы көмір қоймаларында нақты 
27 мың тонна көмір қоры бар. Облыс 
көлемінде 26 өңірлік оператор жұмыс 
істеуде. Көмірдің негізгі көлемі тамыз-
қараша айларында жеткізілмек. Жалпы, 
көмір жетіспеушілігі деген мәселе жоқ. 
Сонымен қатар тұрғындарды қатты 
отынмен қамтамасыз ету мақсатында 

көмірдің бағасы мен қоймалардағы 
нақты көмір қоры, мекенжайы бойынша 
ақпараттандыру жұмысы жүргізілуде, – 
дейді Бауыржан Нұрланұлы.

Ал сала мамандарының мәліметінше, 
өңірде жылу маусымына дайындық 
жүйелі жүргізілуде. Облыстағы 1067 
әлеуметтік нысанның 90 пайызы жылу 
беру маусымына сақадай сай. Ал жылу 
желілерін жаңғырту бойынша жүзеге 
асырылып жатқан 6 жоба қыркүйек 
айының ортасына дейін аяқталмақ.

– Бүгінде жылу желілерін жаңғырту 
бойынша 9,5 шақырым жылу желісінің 
5,7 шақырымына жөндеу жүргізіліп, 
жұмыс 60 пайызға орындалды. Одан 
бөлек, биыл өңірдегі 741 шақырым 
электр желілері мен 127 дана қосалқы 
станцияға күрделі жөндеу жұмыстарын 
жүргізу және 45 шақырым электр 
желісі мен 48 дана трансформатор 
жөндеуден өтеді деп жоспарлануда. 
Сонымен қатар жалпы облыс бойынша 
орталықтандырылған жылу жүйесіне 
қосылған 888 көпқабатты тұрғын үй бар. 
Оның ішінде Қызылорда қаласында 808 
тұрғын үй, Қазалы ауданында 80 тұрғын 
үй. Қазіргі таңда 17 жоба бойынша 
186 көппәтерлі тұрғын үйді ыстық 
сумен жабдықтау желілерін салу үшін 
тиісті қаржы бөлінді. Жоба бойынша 
қаламыздағы оңтүстік қазан дық пен 

автономдық қазандықтар арқылы жы-
лытатын үйлер, яғни қаланың оңтүстік 
және орталық бөліктері, Шұғыла, 
Сырдария, Сол жағалау шағын ау-
дандары және Тәуелсіздік, Бейбарыс 
көшелеріндегі көпқабатты тұрғын үй-
лерге ыстық су жүйесі жүргізілуде. 
Орталықтандырылған ыстық сумен 
қамту арқылы жыл бойы электр қуа-
тының жүктемесі төмендеп, электр 
энер гиясына кететін шығын азаяды 
және өжірелердің барлық инженерлік 
желілері жаңаланатын болады, – дейді 
облыстық энергетика және тұрғын-үй 
коммуналдық шаруашылық басқармасы 
басшысының орынбасары Тахир 
Қуанышбекұлы.

Сондай-ақ жылу электр орталығын-
да тиісті жөндеу жұмыстары жалғасуда. 
Мамандар пікірінше, қысқа дайындық 
жұмысы қарқынды.

– «Қызылорда жылу электр орталы-
ғының» «Боно энерджи» маркалы үш 
бу қазандығын жаңғыртуға бюджеттен 
тиісті қаражат бөлінді. Қазіргі 
таңда мердігер мекеме анықталып, 
қажетті құрал-жабдықтарға тапсырыс 
берілді. «Қызылорда жылу электр 
орталығында» алдағы жылу беру 
маусымына  дайын дық жұмыстары 
қарқынды жүр гізілу де. Атап айтқанда, 
орталықтың №3 газо турбиналық 
қондырғысы мен ге нераторы Ресейдің 
Тамбов қала сындағы зауытта 
жөндеуден өтуде. Одан басқа, №1 
газотурбиналық қон дырғының гене-
раторына, 11 қазандықтарға күрделі 
жөндеу, 1 турбина мен 15 қазандыққа 
жөн деу жүргізілуде. Қазіргі таңда жұ-
мыстар 85 пайызға орындалды, – дейді 
«Қызылорда жылу электр орталығы» 
МКК директорының орынбасары 
Наурыз Сатханов.

Жылудың Жайын 
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P.S. Үкімет назарындағы қысқа әзірлік мәселесі немқұрайдылықты көтермейді. 
Қазақ «қыс шанаңды жаз сайла» деп бекер айтпаса керек. Қыстың қытымыр аязында 
тұрғындар тоңбаса, жұмыстың нәтижелі болғаны.

Гүлмира ДілДӘБеКОВАБасы 1-бетте

Аралда жыл басынан бері атқарылған жұмыстарды 
саралаған аудан әкімі білім беру саласында ілкімді істер 
барын жеткізді. Биыл халық сұранысына сай Ақшатау 
елді мекеніндегі мектеп құрылысы жеке кәсіпкер дің 
өз қаражаты есебінен салынған. Сонымен қатар 240 
орындық 2 жеке балабақша пайдалануға беріліп, тағы 3 
тәрбие ошағын ел игілігіне беру жоспарлануда. 

Жалпы аудан бюджеті өткен жылмен салыстырғанда 
105,3 пайызға артқан. Сондай-ақ Арал қаласына 4,5 
миллиард теңге, ауылдық округтерге 4,6 миллиард 
теңге инвестиция тартылған. Өнеркәсіп саласында 459,2 
мың тонна тұз, 87,4 мың текше метр табиғи құм, 158,2 
мың тонна йодталған тұз, 3249 тонна балық және балық 
өнімдері өндірілген. Ауданда 5 мыңнан астам шағын 
және орта кәсіпкерлік нысаны тұрақты жұмыс істесе, 
мемлекеттік бағдарламалар аясында бірқатар ауқымды 
жобалар жүзеге аспақ. 

Арал ауданында биыл құрылыс саласы қарқын алған. 
Салада айтарлықтай өсім барын аудан әкімі Аманжол 
Сақыпұлы да ерекше атап өтті. 

– Биыл алты айда ауданда 4,8 миллиард теңгенің 
құрылыс жұмысы жүргізілді. Аймақта газдандыру 
жұмысы жүйелі жүргізілуде. Жақында Сексеуіл кенті 
«көгілдір отынға» қосылады деп күтілуде. Шижаға елді 
мекенін де газбен қамту көзделген. Сонымен қатар Арал 
қаласында «Руханият» орталығы мен туберкулезге қарсы 
күрес диспансері ғимаратын «Қамқорлық» ерте араласу 
оңалту орталығы етіп қайта жаңғырту жобасының 
құрылысын бастауға дайындық жүргізілуде. Тағы бір 
айта кетер жайт, биыл Арал қаласында кәріз желісінің 
құрылысы жүргізіледі. Соның нәтижесінде жалпы 
ұзындығы 12 шақырымды құрайтын кәріз желісіне 15 
әлеуметтік нысан қосылады. Бұдан бөлек елді мекендерді 
дамыту мақсатында аудан бюджеті есебінен Қамыстыбас, 
Қосжар елді мекенінде әкімдік ғимараттары салынуда. 
Бұл нысан алдағы уақытта пайдалануға беріледі. 
«Инфрақұрылымды дамытудың 2021-2025 жылдарға 
арналған бағдарламасымен» ауданда «Жаңақұрылыс-
Бекарыстан би» және Аққұлақ елді мекеніне кіре беріс 
8 шақырым жолдың құрылыс жұмыстары аяқталды. 

Сондай-ақ аудандық маңызы бар «Самара-Шымкент-
Шөміш-Аралқұм» автожолын орташа жөндеу жұмысы  
басталады. Бұдан бөлек Арал қаласындағы темір жол 
үстінен өтетін көпір құрылысы жыл аяғына дейін 
аяқталып, ел игілігіне беріледі деп жоспарлануда. 
Мемлекет басшысының бастамасымен қолға алынған 
«Жайлы мектеп» ұлттық жобасы аясында ауданда 300 
орындық 4 мектеп бой көтеруі тиіс. Биыл Арал қаласының 
«Арай» шағын ауданы мен Сексеуіл кентінде салынып 
жатқан білім ордасы пайдалануға беріледі, – деді аудан 
басшысы. 

Биылғы алты айда ауданда атқарылған ауқымды 
жұмыстар, жүзеге асар жобалар да жетерлік. Қай салада 
болсын, өсім байқалады. Аудан басшысы биыл Кіші Арал 
теңізіне 70 текше метр су түсіп тұрғанын, бұл былтырға 
қарағанда 10 есе артық екенін тілге тиек етті. Ауданның 
негізгі шаруашылығының бірі саналатын балық өндірісі 
де қарқын алған. 

– Ауданда тоғанда балық өсіру шаруашылығы 
қарқынды дамып келеді. Бұл бағытта балықты қолдан 
өсіру бойынша барлығы 10 жоба жүзеге асу жоспарланса,  
қазіргі уақытта 5 тоғанда балық өсіру шаруашылықтары 
іске қосылды. Қалған 5 жобаны жыл аяғына дейін іске 
қосу жоспарланған. Маусым айында тұқы өсіретін «Арал 
Рыбторг» ЖШС 7,7 миллион дана тұқы тұқымын тоғанға 
жіберді. Күзге дейін тоғандардың ауданын 25 гектарға 
кеңейтіп, қуаттылығы жылына 15-20 миллион шабаққа 
арналған инкубациялық цехты орнату жұмысы басталады.  
Атал ған мекеме тарапынан тауарлы балықтың алғашқы 
партиясын келер жылы аулау жоспарланған. Жоба құны 
– 150 миллион, ал қуаттылығы жылына 300 тонна болмақ, 
– дейді Арал ауданы әкімі Аманжол Оңғарбаев.

Ал денсаулық саласы бойынша Сексеуіл кентінің 
халқы көптен күткен 40 орындық аурухана қараша 
айында пайдалануға берілмек. Сонымен бірге Тоқабай 
елді мекенінде дәрігерлік амбулаторияның құрылысы 
басталған. Аудандық аурухананың жанынан жапсаржай 
және Арал қаласының Шанхай шағын ауданынан емхана 
құрылысы да жуық арада басталады. 

А.ӘліМ

аралдық өрендер Жайлы 
мектепте білім алады

Биыл аралдық өрендер жаңа да жайлы 
мектептерде білім алады. Ауданда 

2023-2025 жылдар аралығында 10 білім 
ордасын салу жоспарланған. Бүгінде жоба-

сметалық құжаты дайын, сараптамадан 
өткен Сапақ және Жалаңаш елді мекеніндегі 

мектептерді салу мәселесі қаралуда. 
Ал «Жайлы мектеп» ұлттық жобасы 

аясында ауданда 300 орындық білім ошағы 
жаңа оқу жылында пайдалануға беріледі 

деп жоспарлануда. Бұл туралы Өңірлік 
коммуникациялар қызметінде өткен 

брифингте Арал ауданының әкімі 
Аманжол Оңғарбаев айтты.
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Ақмешіт АптАлығы

Шараға қалалық, аудандық, 
ата-аналар комитетінің төрағалары 
мен сала мамандары қатысты. 
Жиналыс мақсаты – еліміздегі ата-
аналар қоғамдастығы арқылы ата-
аналар мәдениетін қалыптастыру. 
Шараға жиналған сала мамандары 
мен ата-аналар бала тәрбиесіндегі 
өзекті мәселелерді қызу талқылап, 
өз ұсыныс-тілектерін ортаға салды. 
Ашылу салтанатында «Сенімен 
Болашақ» РҚБ Қызылорда облыстық 
филиалы басшысы Шәкизат 
Қаратай ұлы баланың дамуына 
назар аудару және оның пікірін 
ескеру қаншалықты маңызды 
екенін түсіндірді. Әрбір ата-ана 
құмар ойындардың, суицидтік 
ойлар дың немесе ерте жүктіліктің 
алдын алу үшін не істеу керек 
екенін, ата-аналарға да, балаларға 
да осы проблемалардың салдарын 
ақпараттандырып, болдырмау үшін 
шаралар қабылдау маңыздылығын 
атап өтті. Басқосудың келер ұрпақ 
үшін жөні бөлек, мазмұны терең 
екенін тілге тиек еткен облыстық 
білім басқармасының Тәрбие спорт 
және қосымша білім беру орталығы, 
қосымша білім беру бөлімінің 
әдіскері Мағжан Қанатұлы бала 
тәрбиесіндегі өзекті мәселелерді, 
олар ға қолдау көрсету маңызды 
екенін атап өтті. Ата-аналардың 
педагогикалық мәдениетін қалып-
тастыру, жауапкершілік пен жас 

ұрпаққа білім мен тәрбие берудегі 
әр қадам келешек ұрпақ өміріне 
әсер ететінін айтты. Сонымен 
қатар шарада Қызылорда қалалық 
полиция басқармасы жергілікті 
полиция қызметі бөлімі, ювеналды 
полиция бөлімшесі аға учаскелік 
полиция инспекторы Нұрбол 
Алдабергенов кәмелет жасқа тол-
мағандар арасындағы құқық бұзу-
шылықтың алдын-алу, балалардың 
қауіпсіздігін қамтамасыз ету мәсе-
лелеріне тоқталды. Қазақстанның 
үздіксіз білім беру қауымдастығы 
Қызылорда облыстық филиалы-
ның жетекшісі, «Қарызсыз қоғам» 
жобасының тренері Наталья 
Мишукова ата-аналар мен бала-
лардың қаржылық сауаты мәселесіне 
тоқталды. Бүгінгі ата-аналардың 
қар жыны дұрыс пайдаланбау 
сал дарынан қоғамда туындаған 
өткір мәселелерді айтып берді. 
Басқосуда сөз алған облыстық пси-
хологиялық қолдау орталығы КММ-
нің психологы Жания Бисенова 
балаларға психологиялық қолдау 
көрсету маңызды екенін түсіндірді. 
Қоғам назарын бала тәрбиесіне 
аударуды көздеген ауқымды шараға 
аймағымыздан жүзден аса ата-
ана мен мамандар қатысты. Жиын 
соңында шараға қатысушылар өз 
пікірлерін ортаға салды.

София ТеМірБОлАТ

Бір ЖылДА МыңғА 
ЖуыҚ ОТБАСы ҚОНыС 

ТОйыН ТОйлАйДы, 
БірАҚ ПӘТерГе 

МұҚТАЖДАр НеГе 
АзАйМАйДы?

Қызылорданың қай түкпіріне 
барсаңыз да, салынып жатқан әлеуметтік 
нысандар мен көпқабатты тұрғын үйді 
көзіңіз шалады. Барып та жүрміз, жазып 
та жүрміз. Жолы болып, кезегі келгендер 
үй алып жатыр. Қоныс тойын тойлап, 
«Өз үйім, қайран боз үйім» деп, Жиренше 
секілді лашығын хан сарайына балап, 
бақытты күй кешіп жүргендер көп. 
Қалалық тұрғын үй инспекциясының 
мәліметінше, өткен жылы кезекте 
тұрған осал топтағы және көпбалалы 
отбасыларына арнап, 872 пәтер сатып 
алынған. Ал биыл осы кезге дейін 703 
отбасы қоныс тойын тойлапты. Мұнан 
бөлек, жалпы есеп бойынша осы жылғы 
жоспар бойынша 1240 пәтер халықтың 
әлеуметтік жағынан әлсіз топтарына,  
жетім балалар мен ата-анасының 
қамқорлығынсыз қалған балалар 
тобына және 135 пәтер апатты үйдің 
тұрғындарына беріледі деп межеленген. 

Әйткенмен бұл жұмыс тұрғын үй 
кезегінде тұрғандардың санын азайтуға 
анау айтқандай үлес қоса алмай тұр. Осы 

күні арнаулы 5 санат бойынша барлығы 
25 344 отбасы кезекте тұр. Мойнын соза-
соза «түйеге айналғандар» да көп.

Әлеуметтік желіде сауалнама 
жүргізген едік. Ондағылардың дені 
кезекке көңілі толмайтын сияқты. 

Сұлушаш ҚОЖАНОВА, 
қала тұрғыны:
– Бұл үлкен бизнес болып тұр. Бір 

әйелдің басында 8 пәтер барын естіп, 
таңқалдым. Бәрін де жалға береді. 
Пәтерақысы деген қымбат. Үйлердің 
ең көнесін, яғни, түсқағаздары 
жыртылып, ызаның иісі мүңкіген 
пәтерін айына 150 мың теңгеге беріп 
отыр. Салық төлемейді. Салыққа 
да, халыққа да пайдасы жоқ. Ешкім 
бақыламайды. Ал біздің балаларымыз 
бір пәтерге қол жеткізе алмай жүр.

Ақшолпан БиТұрСыНҚызы,
қала тұрғыны:
– Мен де 8 жыл пәтерде тұрдым. 

Бірақ қалтаға салмақ салмасын 
деп, қала шетіндегі жатақхананың 
бір бұрышын жалдап тұрдым. 
Толыққанды пәтер жалдап көрмеппін. 
Бірақ баспана мәселесі күн тәртібінен 
түспей тұрғаны рас.

зинаида ЖАКуДеВА,
қала тұрғыны:
– Тұрғын үй кезегіне 2010 жылы 

тіркелгенмін. Әлі алған жоқпын. Бірақ 
менен кейін тұрғандар алып жатыр. 
Бір кем дүние.

Ботакөз ЖеңіСҚызы,
қала тұрғыны:
– Өзім көп жылдан бері пәтер 

жалдап тұрамын. Үй иесі өте жақсы 
адам. Оған қоса, 2012 жылдан бастап 
үй кезегіндемін. Биыл тіл-көзім тасқа, 
жылдам жылжып жатыр. Мені де 
сол берілген үйлерде кімдер тұрады 
деген сауал қызықтырады. Өйткені 
жаңа үйлерде жалдамалы пәтерлер 
аз емес. Сонда не үшін берген, өздері 
қайда тұрады? Кезегім келіп, маған 
үй берсе, өзім тұрамын. Себебі басқа 
тұратын жерім жоқ.

ӘреКеТКе – БереКеТ
Білім саласының қызметкері Әзімхан 

Ермашов ойда жоқта баспаналы болды. 
Дене шынықтыру пәнінің мұғалімі болып 
еңбек ететін ол жалақыдан ауысқан аз-
маз қаражатты «Отбасы банкінен» шот 
ашып, сонда аударып отырған. Банк 
талабына сай пәтер таңдауға мүмкіндігі 
туған ол сол күні бөркін аспанға атып 
қуанды. 

– Пәтер жалдап, жолдасым екеуміз 
амалдап жүргенбіз. Бір күні «Отбасы 
банкінен» хабарласып, талап бойынша 
межеге жеткенімді айтты. Дереу барып, 
конкурсқа қатысып, жаңа жыл мерекесі 
қарсаңында ойда жоқта баспаналы бол-
дық. Әрине, «маған тегін үй бер» деген 
масыл көзқараспен телміріп отыра беруге 
болмайды. Әрекет еттің бе, берекетін 
көресің. Қазір шүкір, жолдасым да, мен 
де – мұғалімбіз. Жалақыдан біреудің 
қалтасына қаражат құйғанша, өз үйің-
нің несиесін жабасың. Сол емес пе 
маңыздысы, – дейді Әзімхан Оразұлы.

Қазір басқа да мемлекеттік бағ-
дарламалар арқылы баспанаға қол 
жеткізіп жүргендер де жетерлік. Міне, 
Әзімхан бірнеше жылғы еңбегінің 
нәтижесінде пәтер жалдап тұратын бір 
отбасының санын азайтты. 

БАлАлАрың БОлСА, 
ПӘТер ЖАлДАу 

ҚиыНғА СОғАДы

Серікбол Ыбырай жары Назым екеуі 
12 жылдан бері пәтер жалдап тұрады. 
Құдай берген төрт баласы бар. Пәтер 
іздегенде оның алдынан «Неше балаң 
бар?» деген сұрақ жиі қойылады. 

– Пәтер жалдағанның қиындығы көп. 
Қашан келіп «босат» деп бұйрық береді 
деп алаңдап жүресің. Өз үйің болмаған 
соң, жалтақтаумен күн кешесің.  Бала-
ларың үйді тоздырады, қиратады деп 
қашады. Пәтерден-пәтерге ауысып 
жүр  генде балаларыңның мектебін де 
жақын аймаққа ауыстырасың. Олардың 
да үйреніп қалған ұстаздары мен дос-
тарынан ажырауы қиын. Өз үйің бол-
ғанға не жетсін?! Қазір «Отбасы банкіне» 
қаражат құйып жатырмыз. Жақын арада 
үй бұйырып қалар. Әйтеуір, қолдан 
келсе, әрекет етіп, алғымыз келеді. 
Пәтер жалдап тұру кімге ұнайды дейсіз?! 
Жұмыстан шығып қалмасам екен, пәтер-
ақыны кешіктірмеуім керек деп, үнемі 
сарыуайымға салынып жүресің, – дейді 
С.Ыбырай.

ХАлыҚТАН АлғАН 
АҚшАНы 

САлыҚҚА Бере Ме?

Қызылорда қалалық мемлекеттік кі-
рістер басқармасына хабарласқан едік. 
Ол жақтағылардан мәлімет алу қиынға 
соқты. Әйтпесе, осыдан бірер жыл бұрын 
аталған орган қызметкерлерімен бірлесе 
бірнеше мәрте рейдке шыққан едік. 
Тәуліктеп пәтер беретіндер де тұрған 
орындарынан табандарын жалтыратып 
тайып тұрған. Өйткені олардың тірлігі 
– жабайы кәсіп. Сондықтан халықтан 
алған ақшаны салыққа бере ме деген 
сауалдың төңірегінде тікелей жауап беру 
қиын. Әрине, тіркеліп, жұмыс істеп жүр-
гендері жоқ емес. Бірақ дені – есігінің 
алдындағы бос тұрған қосалқы үйін, 
қала орталығындағы қосымша пәтерін 
тек тұрмай, табыс тапсын деп, беріп 
отырғандар. Хабарландырулар сайты 
арқылы бірнеше жерге хабарластық. 
Біздегі баға Астана мен Алматыға 
жете қоймайды, бірақ осындағы айлық 
жалақыға шаққанда әжептәуір қаражат. 

– Сәлеметсіз бе? Пәтер алсақ деп 
едік... Ұзақ уақытқа.

– Жақсы. Келіп, көріңіз. Универсам, 
южный, управление аумақтарында бар. 
Екі бөлмелі. Жүз мыңнан басталады. 
Қымбаты – 220 мың теңге. 

Барып көрдік. Журналиспін деме-
дік. Бірақ орташа жағдайда. Ал сол 
жағалаудағы жаңа үйлерді де пәтерге 
беріп тастағандар көп екен. Бірақ олар 
есімдерін атаудан бас тартты. Үй иесінің 
талабы сондай екен. Сонда пәтерге 
жасырын бергендегі мақсаты қандай? 
Бәлкім, біріншісі салықтан жалтару. 
Ал екіншісі – ... Кім білсін?! Әйтеуір, 
мұндағы баға қарсы беттен әлдеқайда 
қымбатырақ екенін білдік...

ПӘТершілерДің 
САуДАСыН СТуДеНТТер 

ҚызДырАДы
Тамыз да тәмам болуға таяды. Енді 

күз жақындаған сайын ауылдардан ат 
арытып, арқаланып, студенттер келе 
бастайды. Көпшілігінің қалада күтіп 
отырған ата-анасы немесе ет жақыны 
жоқ. Сондықтан олардың ішінде 
жолы болғандары жатақхана тұрғыны 
атанып жатса, тағы бірі жеке пәтер 
жалдап күн кешеді. Ал пәтер іздеп, 
біреудің босағасынан сығалап, оның 
қас-қабағына қарап өмір сүру дегеніңіз 
қандай екені айтпаса да түсінікті.

Қорқыт ата атындағы Қызылорда 
университетінен студенттердің жатақ-
хана мәселесін сұрастырдық. Ондағылар 
межені тіпті артығымен орындап отыр-
ғанын айтады.

«Қорқыт ата атындағы Қызылорда 
университетінің балансында 2 
студенттік жатақхана (260 орындық 

№3 жатақхана мен 400 орындық №5 
жатақхана)  және сонымен қатар 
әріптестік негізінде келісімшарт 
арқылы «Қаржы орталығы» АҚ 
қаржыландырылатын жеке жатақха на-
лардан 680 орын пайдалануға келісім 
жасалған. Ашып айтатын болсақ, 
2024-2025 оқу жылында  «ДилМаш»  
ЖШС-мен жасалған келісім-шарт 
негізінде 350 орындық, «Өркениет» 
ЖШС-мен жасалған келісім-шарт 
негізінде 150 орындық және «Инкар 
7» ЖШС-мен жасалған келісім-шарт 
негізінде 180 орындық жатақханалар  
пайдалануға берілді.  Университеттің 
№3 және 5 жа тақханаларында жөндеу 
жұмыстарын жүр гізді. Қазіргі таңда 
жұмыс істеп тұрған жатақханалардағы 
орын саны – 1340. Ал жатақханаға 
жолдама алған білім алғандар саны – 
936. Жатақханада орын жеткілікті», – 
делінген ақпаратта.

Қаладағы жоғары оқу орындары-
ның біріне қабылданған Айдос ауылда-
сы екеуі бір мамандықта оқиды. 

Олар осы кезде буынып-түйініп, 
керек-жарағын дайындап жатыр. Ата-
анасы жатақханаға бағыттап еді, олар 
балалармен бірігіп, пәтерде тұратынын 
айтты. 

– Маңдайға жазғаны сол шығар, 
ақылы бөлімге оқуға түстім. Мемлекеттік 
грант бұйырмады. Менің ізімнен ерген 
төрт бауырым бар. Ата-анам оларды 
мектепке дайындай ма, әлде мені оқыта 
ма? Оларға салмақ салғым келмейді. 
Сондықтан пәтер жалдап тұрамын, 
қосымша жұмыс істеймін. Жатақханада 
бәрі уақытымен ғой. Жұмыс пен оқуды 
қатар алып, үйлестіре жүру үшін 
уақыттың шектелмегені жақсы, – дейді 
ол. 

Әрине, пәтершілердің саудасын олар 
қыздырмағанда, кім қыздырсын?!

«Жалдамалы пәтер жанға сая бола 
ма?» деп сөз басында сауал тастадық, 
қадірлі оқырман. Әлбетте, құрқылтайдың 
ұясындай болса да өз үйіңе жетпес. 
Қай күні кім келіп қуып шығады деген 
қорқыныштың өзі жүрекке салмақ емес 
пе?! 

Дәулет ҚырДАН

Қасиетті құндылығымыздың қа-
рашығындай болған дәстүрімізді 
дәріптеп, ата-анасын ардақтап, өмір-
дің әр саласында өзін көрсете білген 
отбасылар баршылық. Олардың жар-
қын ісі жалғасын тауып, кейінгіге 
өнеге болуы керек. Осы негізде 11 
жыл бұрын бастау алған байқау 
бүгінге дейін талай шаңырақты 
шаттыққа бөледі. Бүгін де соның 
жарқын үлгісін көрдік.

«Мерейлі отбасы» ұлттық бай-
қауы жеңімпаздарын қалалық қо-
ғамдық даму бөлімінің басшысы 
Айдын Қайруллаев құттықтады.

– Отбасылық құндылық Отаны-
мыз үшін әрқашанда қымбат. Әрбір 
отбасы  бақыты – еліміздің бақыты. 
Сол үшін қаншама ата-ана еңбек 
етіп келеді. Қалалық кезеңге 36 от-
басы үміткер ретінде қатысып, 
құрылған комиссия шешімімен 6 
от басы іріктеу кезеңіне жолдама 
алды. Отбасы тұрақтылығы демо-
графиялық өсімнің бірден бір 
қағидасы десек, үлгілі шаңырақ 
иесі болу әрбір азаматтың міндеті, 
мемлекет жауапкершілігі. Жыл өт-
кен сайын азаматтардың елімізде 
өмір сүру сапасын арттыру үшін 
кешенді шаралар қабылданып, 
нәтижелі жұмыстар жүргізілуде. 
Оған дәлел әлеуметтік төлемдер 
көлемі ұлғайып келеді. Қарқынды 
жүріп жатқан құрылыстар, демалыс 

орындары, әлеуметтік салалардағы 
қолдаулардың барлығы да ел-ха-
лықтың игілігі үшін жасалуда, – деді 
бөлім басшысы.

Ұлттық байқаудың шарты 
бойынша жүзден жүйрік шыққан 3 
отбасы жүлделі орынды иемденіп, 
3 отбасы арнайы номинация иегері 
атанды. 

Қоғамдағы, рухани өмірдегі 
белсенділігімен топ жарып, қанатын 
кеңге жайған әулет Қызылжарма 
ауылдық округінің тұрғындары 
Жарқынбековтер отбасы І дәрежелі 
дипломмен марапатталды. Ал бірлік 
пен ынтымақтың үлгісін паш еткен 
қарауылтөбелік Жайсаңбаевтар от-
басына ІІ дәрежелі диплом табыс-
талса, ІІІ дәрежелі дипломды өз-
дерінің ерекше белсенділігімен 
көзге түскен  Қошқаровтар отбасы 
иеленді.

«Өнерлі отбасы» номинациясы-
мен Сыр елінің өнеріне қомақты 
үлес қосып жүрген тасбөгеттік 
Ұлықпановтар отбасы, «Темір жол 
династиясы» номинациясымен темір 
жол саласына еңбегі сіңген қала 
тұрғындары Байсұғұловтар отбасы, 
ал «Өнегелі әулет» номинациясымен 
өз өнерлерімен көпшілікті тәнті 
еткен қызылөзектік  Досановтар 
отбасы марапатталды.

Гауһар АСҚАрҚызы

Жалдамалы пәтер

«Сенімен Болашақ» рҚБ Қызылорда облыстық филиалы 
және Тәрбие, спорт және қосымша білім беру орталығының 
ұйымдастыруымен «Мектепке дайындық» атты облыстық ата-
аналар жиналысы өтті.

Бала тәрБиесі маңызды

Отбасындағы құндылықтарды жаңғыртуға, өнегелі отбасы 
өмірін насихаттауға, шығармашылығын шыңдауға бағытталған 
«Мерейлі отбасы» байқауы биыл да өз жалғасын тапты.  

Асқар Тоқмағамбетов атындағы мәдениет үйінде өткен мерекелік 
жиында бірқатар отбасының мерейі өсті.

ОтбАсы – мемлекеттің 
Алтын тірегі

Жанға сая бола ма?

Басы 1-бетте
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Ақмешіт АптАлығы

Айғаным ҚұрмАш, қолөнер шебері: 

Әр туындыма өзіндік 
қолтаңбамды 

қалдырғым келеді

– Сәнді түйреуіштерді жа-
сағанда қандай материал-

дарды пайдаланғанды ұна-
тасыз?

– «Талғамда талас жоқ» деген ғой. 
Әуелі тапсырыс берушінің стиліне 

қарап, қалауын ескеріп, екеуара түсінісе келе 
жұмысымды бастаймын. Көздің майын тауысып отырып жасайтын 
бұйымдарым – бірден көз тартып, еріксіз сүйсіндірмей қоймайды. Мол 
ізденісті, шыдамдылықты талап етеді. Түстердің өзара үйлесімділігі 
тағы бар. Негізінен фурнитура заттары арзан тұрмайды. Сан түрлі 
моншақтардың ішінен таңдау жасау да бір өнер. Жанып, жарқырап 
тұратын хрусталь моншақтар, тастар, бұдан бөлек сапалы былғары 
да керек. Бұйымым барынша әдемі көрінуі үшін жарқырайтын 
бисерлерді көп қолданамын. 

– Бірегей дизайн жасау үшін қандай әдістерді қолданасыз?
– Менің негізгі мамандығым – тележурналист. Қолөнер саласы 

бойынша кәсіби маман емеспін. Ана сүтімен дарыған бұл қасиеттің 
арқасында өзімнің ойым дағыдай тың дүниелер жасап аламын. Қазір 

технологияның 
дамыған заманында үйренемін, білемін деген 
адамға кедергі жоқ деп ойлаймын. «YouTube» 
әлеуметтік желісінен шеберлердің тегін шеберлік 
курстарын көріп, қабілетімді шыңдадым. Ә 
дегеннен туындыларым сәт ті шығып, тапсырыс 
қабылдай бастадым. Тұтынушы талғамына орай 
түрлі тақырыптық түйреуіштер жасап беремін. Менде 
түрлі машина, құрылғылар жоқ. Бар болғаны ине мен жіп. 
Түйреуіштің кескінін де қиялыма ерік беріп, ойдан сызамын. 
Әр туындыма өзіндік қолтаңбамды қалдырғым келеді. 

–  Сізді не шабыттандырады?
– Әр түйреуіштің өзіндік сыры бар. Қазақ әшекей бұйымдарды, 

түйреуіштерді көз тиюден сақтайды деп санаған. Адамның көзі әуелі 
сол бұйымға түсіп, назары тиюден осылайша сақтанған екен. Қазіргі 
таңда заманауи сәнді түйреуіштер трендте. Ерекше болудың бір жолы. 
Қарапайым киімге көрік беріп, одан әрі ажарын айшықтай түседі. Бір 
түй реуіш жасау үшін кемі 4 сағат уақыт кетеді. Тапжылмай отырып, 
кіп-кішкентай бисерлермен жұмыс істеу оңай дүние емес. Арасында 
бала ларымды тамақтандыру, үй тірлігі де бар. Бәріне үлгеру – ме нің 
күнделікті басты жоспарым. Көздің жауын алар бұйымдарым көздің 
майын тауысқан, төзім мен еңбектің нәтижесі.

– Бұйым жасау барысында қандай пішімді көбірек жасайсыз?
– Тапсырыс алған уақытта бұрынғы жасаған түйреуіштерді 

қайталағым келмейді. Өзімді жаңа тақырыптарда сынап көріп, 
тәжірибе жасаған ұнайды. Оның үстіне мендегі түйреуіш түрлері де 
көбейтіп, таңдау мүмкіндігі артты. 

– Қазір қандай түйреуіштер сұранысқа ие?
– Көбінесе жас ерекшеліктеріне байланысты. Жаңа туған 

сәбилерге, аруларға, бойжеткендерге, орта жастағы және үлкен 
әжелердің жасына орай тапсырыс беріледі. Көбіне ұлттық нақыштағы 
ою өрнектерге, тауыс құсына сұраныс жоғары. Өзінің мамандығына, 
саласына келістіріп, түйреуіш тағатындар көп.

– Бір сүйікті бұйымыңызды сипаттап берсеңіз...
– Өзіме ең қатты ұнайтын әрі ең алғаш жасаған бұйымым – «Бақыт 

құсы» аталатын түйреуішім. Бұл түйреуіштің сұлбасы кәдімгі тауыс 
құсына ұқсатып жасалған. Тауыс – әлемдегі ең әдемі құстардың бірі. 
Сұлулықтың төресі, әсемдіктің символы. Сондықтан бұл туындыма 
«Бақыт құсы» деген атау бердім. Осылайша сұлулығы еріксіз назар 
аудартатын тауыстан табыс таптым. Бұл туындыда түрлі-түсті 
моншақтар, әсем тастар мен жарқ-жұрқ еткен хрустальдар бар. Тіпті 
үкі қауырсындары да өзара үйлесім тауып, түйреуіштің реңін келтіріп 
тұр. Негізінен үкінің қасиетін жете түсінген әжелеріміз күнделікті 
тұрмыста кең қолданған. Бір емес, бірнеше түстен тұратын түйреуіш 
кез келген киіммен үйлеседі.

– Қолөнермен айналысқысы келетін жастарға қандай кеңес 
айтасыз?

– Бастысы, қорықпау керек. Үйренуге ниет болса, жеткілікті. 
Тәуекел етіп, шағын кәсібіңізді бастап кетіңіз! Әрі қарай шабытыңыз 
өзі-ақ ұштастырып, алып кетеді. 

– Сұхбатыңызға рахмет!
София ХАйруллАҚызы

Басы 1-бетте

ұшТАП БерДі СыН 
СӘТТер ҚАлАМыМДы

«Қаламыңыз ұштала берсін!». Маған 
осы тілекті айтатындар көп, оқырмандар 
әсіресе өлеңдерімнің астына осы тілекті 
көп жазады. Менің ойымша, қаламым 
ұшталып-ұшталып қысқарған сияқты...

Талант үшін азап жоқ тыс қалғаннан,
Тозып қалар кездік те ұсталмаған.
Рух та жоқ,
Айбар мен айбат та жоқ
Қадір де жоқ қаламда ұшталмаған.

Өлеңдерім аралап әр ауылды...
Ақын болып басамын қадамымды.
Сынайтындар табылар, мінейтіндер,
Солар менің ұштайды қаламымды.

Қаламымды ұштайды ұмтылысым,
Мен жазбаймын өлеңді бір күн үшін.
Үміт, арман, сезімім жетелейді,
Оятады ұйқымнан мың бір тылсым.

Қаламыма адалмын қолға ұстаған,
Одан жақын дүние болмас маған.
Іні де жоқ ағалап алдан шығар,
Аға да жоқ алдымда жол нұсқаған.

Жазсам, жаздым болғанды, болатынды,
Оқығанның көңілі толатын-ды.
Өмір сырын қаламға арқау етіп,
Селт еткізгім келді мен қара түнді.

Мен оларды...
Ұққандай құстар мені,
Тазалыққа жас жаным құштар еді.
Бәйгеге ұқсас әр күнім, әр сағатым,
Қаламымды өмірім ұштап берді.

Бір арманым – мәңгі арман бала күнгі,
Мен әрқашан тау көрдім талабымды.
От қойғандай бейне бір, өрт қойғандай,
Ұштап берді сын сәттер қаламымды.

Бүгінде ел сүйсінсе талабыма,
Шүкір етіп, сүйенем қаламыма.
Өмірімнің өзегі – өлеңімде,
Жазулы тұр жырларым жанарымда!

Түсінеді әрқалай парызды әркім,
Ақиқат бар түбінде аңыздардың.
Ұштадыңдар үкілеп қаламымды,
О, адамдар, бәріңе қарыздармын!

МАғАН ТҮК Те КереК 
еМеС, шыНыМеН

Маған түк те керек емес, шынымен,
Ойланып-ақ айтып тұрмын, мұны мен.
Ағаларға арқа сүйей алмаймын,
Ізгілік те күтпеймін еш ініден.
Маған түк те керек емес, шынымен.

Маған түк те керек емес, шынымен,
Көңілім қалған дос-дұшпанның мінінен.
Қызықтырмас арзан күлкі, бос атақ,
Бола алмайды олар мендік көңілге ем.
Маған түк те керек емес, шынымен.

Маған түк те керек емес, шынымен,
Алаңдамай айтып тұрмын мұны мен.
Өмір мәнін тереңірек түсінгем,
Нәрестенің ыңылынан, үнінен.
Маған түк те керек емес, шынымен.

Маған түк те керек емес, шынымен,
Бау-бақшаның үзбегейсің гүлінен.
Қайта оралмас өткен күнге өкпем жоқ,
Тілемеймін ештеңені түнімен.
Маған түк те керек емес, шынымен.

Маған түк те керек емес, шынымен,
Соңғы сөз деп айтып тұрмын мұны мен.
Өз қайғыма өзім ғана батамын,
Өз мұңыма өзім ғана үңілем,
Маған түк те керек емес, шынымен.

ұҚПАй-АҚ ҚОйСыН 
ел Мейлі

Ұқпай-ақ қойсын ел мейлі, 
Қабыл ал, осы пішінде. 
Ақылды болғым келмейді, 
Ақымақтардың ішінде. 

Таптайтын «дос» көп көңілді, 
Айта алман оған «түсін» деп. 
Білерім, өтем өмірді, 
Өлеңімменен мүсіндеп. 

Лайнерге қыран соққандай, 
Жас жаным талай шатылды. 
Ақылын сұрап жатқандай, 
Айтады біреу ақылды. 

Көктегі ынтық жасынға, 
Кіді сыр бәлки шертілді. 
Негізі, мені расында, 
Пенделік өлшем өлтірді. 

(Қақтады тәнді таудай мұң, 
Баяным білем, аз қалды. 
Ажалдан қаша алмаймын, 
Ал оны, Қорқыт жазған-ды...).

Ұқпай-ақ қойсын ел мейлі, 
Сұрамас елден ер енші. 
Ақын да болғым келмейді, 
Өйткені көп қой өлеңші... 

Өрілді жыр боп сырларым, 
Сыйламас өлең жаман ат.
Құлпытас болсын жырларым, 
Қалғаны елге аманат!!!

САғыНыш САзы 
ТерБейДі БілеМ...

Ол мені енді сөкпейді білем,
сөкпейді білем, тереңдеп.
Көзінің жасын төкпейді білем,
төкпейді білем, келер деп.

Ол мені енді кешпейді білем,
кешпейді білем, көп кінәм.
Өкпесі қалың өшпейді білем,
өшпейді білем, тек тынам.

Ол мен деп енді келмейді білем,
келмейді білем, сағынып.
Сағыныш сазы тербейді білем,
тербейді білем, тағы үміт.

Ол мені енді күтпейді білем,
күтпейді білем, өткелде.
Көңілге бір мұң жүктейді білем,
жүктейді білем, көктемде.

Ол мені енді ұқпайды білем,
ұқпайды білем, қоштасам..
Үйінен мүлде шықпайды білем,
шықпайды білем, ешқашан.

Ол мені енді жоқ дейді білем,
жоқ дейді білем, өмірде.
Естелік болып көктейді білем,
көктейді білем, көңілде!

КелеДі Ол Бір КҮНі
Сөнбеу үшін сезімнің жалыны шын, 
Шыдау керек! 
Бақытың, бағың үшін. 
Келеді ол бір күні... 
Егер сенің,
Басылмаса бойыңда сағынышың. 

Шығармасаң танысқан көктемді естен, 
Аңсары ауып Ай нұрын төккен көштен.
Келеді ол бір күні... 
Егер сенің, 
Ада болса жан-дүниең өкпелі істен. 

Жиып алып жаныңа таң самалын, 
Ұмыт болып өкпе, наз, қаншама мұң. 
Келеді ол бір күні... 
Егер сенің, 
Жылдар бойы рас болса аңсағаның.

МеңДі Қыз 
Аңсаған шаққа орала алмаймыз,
Орала алмаймыз енді біз.
Көктемді күткен шағаладаймыз,
Шағаладаймыз меңді қыз.

Өткенді ойласам көзімді жұмып,
Ессіз ғашықтай күлемін.
Әлдилеп сен де сезімді ұлық,
Сағынып жүрсің білемін...

Кезіктірген ем көктемде сені,
Көктем де өтті...
Келді Күз.
Сағыныш дерті жүдетті мені,
Жүдетті мені меңді қыз.

Өкпе-ренішті құп алғаным жоқ,
Бақытыңды талай тілермін...
Ойымнан мүлде шығарғаным жоқ,
Сағынбай қалай жүрермін?!

Шаттық сыйлайды төзім білемін,
Сезімге құлмын өтінген.
Сені ойлап жатып көзімді ілемін,
Оянбай қалсам...
Өкінбен!

КӨрші Қыз
Сағат тілі түнгі бір...
Қараңғы аспан бұлт қаптаған бұлыңғыр.
Көрші үйде бойжеткен қыз бар еді,
Еміс-еміс естіледі бір күбір.

Күбір соңы ұласқандай күлкіге,
Шырақ керек секілді бұл шіркінге.
Кеше ғана кіп-кішкентай қыз еді,
Кеше көріп таңдай қақтым көркіне.

Жел тербеген болмас әсем гүлде мін,
Күлгені ме?..
...бұл не дауыс білмедім.
Дауысы әсем жанға жақын естіліп,
Таңға дейін көзімді еш ілмедім.

...Сағат тілі түнгі екіден он кетті,
Көрші үйдің жарығы әлі сөнбепті.
Бойжеткеннің ойы да өскен екен-ау,
Көңіліне сезім оты меңдепті.

Кішкентай қыз қалай жылдам бойжеткен,
Көрінді әсем кеше қызыл көйлекпен.
Қалай?
Қашан?
Кімге?
Неге?
Бірақтан...
Жә-жә, қойшы, жүйрік едің ой неткен.

Тілеуіме көнші көктем, сенші күз!
Төзім бе екен, сезім бе екен еншіміз.
Кеш қарайса елеңдеймін көрші үйге,
Сезеді ме бойжеткен қыз – көрші қыз,
Сағат тілі түнгі үш...

СеНеН БАСҚА 
КіМіМ БАр?

Сенен басқа кімім бар?
Ешкімім жоқ!
«Сен жалғызсың...» дегенді естідім көп.
Саған қарай ұмтылам алып-ұшып,
Жаурағанда жылы сөз естігім кеп...

Сенен басқа кімім бар?
Бүгін менің,
Өзің барда ешқашан түңілмедім.
Жұбатасың, жұбанам,
Саған мәлім:
Сынға ілініп, сүрініп, бүгілгенім.

Сенен басқа кімім бар, алтыным-ау,
Біздегі мұң жалпы емес жалқы мұң-ау.
Бірімізге біріміз жанашырмыз,
Мүмкін сезім шығар бұл жарқыным-ау.

Сенен басқа кімім бар?
Жоқ ешкімім!
Тек жанымнан қалмайды бір ескі мұң.
Жарасады сөзіміз, әңгімеміз,
Жиі-жиі келеді кеңес құрғым.

Сенен өзге таппадым жанашырды,
Сенен өзге таппадым жаны асылды.
Сені маған сый қылған шығар Тәңір,
Жұп болсын деп жаным-ау, жарасымды.

САҒЫНЫШ САЗЫ ТЕРБЕЙДІ БІЛЕМ...
Сырдариялық ақын Ақтөре ибрагимұлының қаламынан төгілген 

өлең жолдарында сезім бар. Өмірдің әр күнін өлеңге айналдырып, 
ғаламат шумақтарын қалың оқырманға ұсынып жүрген жас ақын – 
бүгінде Сырдария аудандық «Тіршілік тынысы» газетінің бас редакторы. 
Оның «Жүректен жүрекке», «Жүректегі жазулар» жыр жинақтары мен 
онға жуық ғұмырбаяндық кітаптары бар. 

«Аңсаған сәби» бағдарламасы осыдан үш жыл 
бұрын Мемлекет басшысы 

Қасым-Жомарт Тоқаевтың тап сырмасымен 
жүзеге асқан еді. Отбасылық өмірде бір балаға зәру 

болып, сәби иісін аңсаған ата-аналар үшін жылт 
еткен үміт отындай болған бұл жоба бүгінде жүрегінде 

үміті өшпеген әрбір әйелге бала сүю бақытын 
сыйлаған бағдарламаға айналды.  

Елімізде экстракорпоральды ұрықтандыру жобасының 
тарихы сонау 1995 жылдан басталады. Ел медицинасына 
жақсы жаңалық әкеліп, құтыдағы алғашқы сәбиге өмір 
сыйлаған Қазақстандағы эко әдісінің негізін қалаушы, 
алғашқы эко-нәрестенің авторы, профессор, биология 
ғылымдарының докторы Салтанат Байқошқарова болды. 
Содан бері елімізде экстракорпоральды ұрықтандыру 
арқылы 20 мыңнан астам сәби дүниеге келген. 

Бүгінде Қазақстандағы алғашқы эко-зертхана – 
«Экомед» клиникалар желісінің құрылғанына 30 жыл 
толып отыр. Осы орайда алғаш рет Қызылорда қаласында  
«Аңсаған сәби fest» фестивалі өтті. Аталған шараға 
Қазақстандағы эко әдісінің негізін қалаушы, алғашқы эко-
нәрестенің авторы, профессор, биология ғылымдарының 
докторы Салтанат Байқошқарова мен «Экомед» хол-
дингінің негізін қалаушы Батыр Бекмұсаев арнайы келді. 
Салтанатты шараға аймақтағы денсаулық сақтау сала-
сының, «Экомед-Сырдария» клиникасы мамандары мен 
«Аңсаған сәби» бағдарламасының көмегімен ата-ана 
атанған отбасылар қатысты. 

«Аңсаған сәби fest» фестивалінің ашылу салтанатында 
«Экомед» холдингінің негізін қалаушы Батыр Бекмұсаев 

шараның Қызылорда қаласынан бастау алуының да өзін-
дік тарихы барын ерекше атап өтті.

–  «Экомед» емханасы 1995 жылы құрылып, 1996 
жылы ең алғашқы құтыдағы бала дүниеге келді. 
Алайда бұл істі әрі қарай жалғастыру үшін қолдау бол-
май тоқтап қалды. Арада 2 жылдан соң Сыр елінің 
перзенті, мемлекет және қоғам қайраткері Қырымбек 
Көшербаевтың қолдауымен бұл  жоба қайта жанданды. 
«Экомед» емханасының жұмысының жандануына одан 
әрі көмек берген де Сыр елінің азаматтары еді. Осындай 
қолдаудың нәтижесінде емхана ұжымы қаншама әйелді 
ана бақытына бөледі. Сол себепті 30 жылдық мерейтой 
аясындағы фестивальді Қызылорда облысынан бастауды 
жөн көрдік, – деді «Экомед» холдингінің негізін қалаушы 
Батыр Қаратайұлы.

Бүгінде экстракорпоральды ұрықтандыруға жүгінетін 
әйелдер қатары артқан. Ал «Аңсаған сәби» бағдарламасы 
олардың арманын орындауда. Бағдарлама іске асқалы 
жасанды ұрықтандыруға бөлінетін квота саны жылына 
7 мыңға дейін артқан. Денсаулық сақтау министрлігінің 
мәліметіне сүйенсек, мемлекеттік квотаның көмегімен 
2021-2023 жылдар аралығында жалпы 21 000 пациентке 
жасанды ұрықтандыру жасалған. Нәтижесінде 8 мың 
келіншек жүктілік бойынша есепке тұрып,  7 000-ға 
жуық сәби дүниеге келген. Ал облыста 2021 жылы – 281, 
2022 жылы – 277 квота, 2023 жылы – 274, 2024 жылы – 
270 квота берілген. Өткен  жылы осы бағдарламамен 
экоға жүгінген 274 әйелдің 152-сі жүктілікпен тіркеуген 
алынған. Нәтижесінде 119 бала дүниеге келіп, 5 отбасы 
егіз бөпелі болған. 

– 1995 жылдың 18 cәуірінде алғашқы ЭКО-зертханасын 
ашып, бедеулікті емдеудегі жоғарғы технологияларды 
енгізгеннен кейінгі 30 жылда тек Экомед клиникаларында 
20 мыңнан астам нәресте дүниеге келді. Елімізде 20 
шақты эко клиникалар жұмыс істеуде. Соңғы жылдары 
Президент Қасым-Жомарт Тоқаевтың бастамасымен 
енгізілген «Аңсаған сәби» бағдарламасы арқылы жылына 
бөлінетін 7000 квота медицина саласының дамуына және 
мыңдаған отбасының ата-ана атанып, бақытқа кенелуіне 
үлкен үлес қосуда. Үкіметтен осындай қолдау алып 
жатқанымыз үшін саланың мамандары мен бақытқа қол 
жеткізген пациенттеріміздің атынан айтар алғысымыз 
шексіз, – деді алғашқы эко-нәрестенің авторы Салтанат 
Байқошқарова.

А.Сейіл

«аңсаған сӘби»: бақыт сыйлаған бағдарлама 
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